Протокол №3

Заседание методического объединения педагогов МАДОУ № 19

г. Хабаровска  по теме: «Что такое сюжетно-ролевая игра? Ее роль в жизни дошкольника»

от 12 апреля 2022г.

Руководитель методического объединения   Новикова О.Г.

Секретарь  МО  Логвиненко Ю.В.

Присутствовали - 25 чел

Отсутствовали

План заседания:

Тема:

1. Доклад «Ролевые игры,  какие они бывают» - Новикова О.Г.

2. Доклад  «Ролевые игры в группе ЗПР» - Скворцова Е.Ю.

3. Просмотр презентаций  и дидактического материала – воспитатели

4. Обмен мнениями, рекомендации.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали председателя МО Новикову О.Г. с докладом и

презентацией: «Ролевые игры,  какие они бывают».

Далее выступали педагоги:

- Скворцова Е.Ю. педагог группы №1 с докладом «Ролевые игры в группе ЗПР»;

- Милешина-Бабич Е.В. воспитатель группы №6 с разработкой сюжетно-ролевой игры

«Цирк»;

- Щеголева Т.С.  педагог группы №2 с презентацией обзором сюжетно-ролевых игр;

«Магазин»,  «Парикмахерская»,  «Аптека»,  «Семья»,  «Регулировщик»,  «Пожарные на

учении»,  «Строители»,  «Мастерская»,  «Сапожник»;

- Ковалева АВ. Воспитатель группы №3 познакомила дидактическим материалом для

ролевой игры «Огород», предоставила для просмотра презентацию ролевой игры «Повар»;

- Воспитатель группы №4 Зиновьева А.Н. показала свою работу с детьми в сюжетно-

ролевой игры «День рождения Кати»;

- Малютина А.Н. подготовила доклад и презентацию по сюжетно-ролевым играм «Салон

красоты», «Супермаркет», «Больница»;

- Абрамова О.Ю педагог группы №10 рассказала и показала, как она подготавливает детей

к ролевым играм: «Повара», «Воспитатели», «Семья», «Салон красоты»;

Были просмотрены презентации педагогов:

 Крисаленко М.М. (группа №8) - «Салон красоты», «Театр», «Больница»;

Абоносимова О.А. (группа № 9) – «Доктор», «Гости», «Парикмахерская»:

Решение:

Решили и постановили продолжать работу по сюжетно – ролевым играм. Каждой группе

увеличить и обновить методический материал по ролевым играм.

Руководитель (председатель) ____________________ /Новикова О.Г./

Секретарь                                  ____________________/Логвиненко Ю.В./